___________________________________________________________________________________
Протокол № 652 заседания Правления СРО ААС от 30 ноября 2023 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 652

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         30 ноября 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Буян И.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю.,

Лимаренко Д.Н., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович

Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Сухов М.И.,

Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 24 из 30 человек, что составляет

80% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 30 ноября 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О приостановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 1 ч. 12. ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоблюдение претендентом

требования п. 4.8.7. Положения о членстве СРО ААС) 1 юридическому лицу -

претенденту в члены СРО ААС:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 652 заседания Правления СРО ААС от 30 ноября 2023 г.                                        стр. 2 из 3

1. ООО «ЕАВ и партнеры», г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 2 голоса

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторов:

1. Данилова Людмила Борисовна, ОРНЗ 22006164284, Новосибирская область;

2. Колпикова Надежда Николаевна, ОРНЗ 29906019527, Московская область;

3. Масленникова Мария Викторовна, ОРНЗ 22006271351, г. Москва;

4. Токарев Станислав Юрьевич, ОРНЗ 22006133627, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Прохорова Елена Александровна, ОРНЗ 21306036082, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Приостановить членство на срок 60 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Свердловской области (№ 62-68-13/12536

от 24.11.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «СУХАНОВЪ С.П. ГРУППЪ», ОРНЗ 12006075071, Курганская область.

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Алейник Татьяна Николаевна, ОРНЗ 22006054135, Московская область;

2. Гомон Татьяна Аркадьевна, ОРНЗ 22006109878, Республика Саха (Якутия).

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 652 заседания Правления СРО ААС от 30 ноября 2023 г.                                        стр. 3 из 3

1. ООО «СколковоАудит», ОРНЗ 12006274994, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова